

Kętrzyn, dnia 08.11.2013 r.

Gmina Miejska Kętrzyn
ul. Wojska Polskiego 11
11-400 Kętrzyn

Do wszystkich Wykonawców postępowania nr ZIN.271.55.2013

znak : ZIN.271.55.2013

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZIN.271.55.2013 w trybie przetargu nieograniczonego: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Kętrzyn”

Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ

W związku z zapytaniem Wykonawcy występującego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Kętrzyn**” Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

W pkt. 4 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) Wykonawca jest zobowiązany do zorganizowania i obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Zorganizowanie takiego punktu wymaga nakładów (finansowych i organizacyjnych), w tym dysponowania odpowiednią nieruchomością, przeprowadzenia robót budowlanych adaptujących nieruchomość pod punkt selektywnego zbierania odpadów (w szczególności ze względu na wymagania sanitarne), uzyskania stosownych zezwoleń administracyjnych, w tym na podstawie ustawy o odpadach.

Prosimy o wskazanie miejsca, w którym ma powstać w/w punkt, aby można było rozpocząć wykonywanie usługi zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Organizacja i obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) jest elementem zamówienia, w związku z czym po stronie Wykonawcy leży obowiązek zapewnienia i przygotowania odpowiedniej nieruchomości.

Ponadto należy przypomnieć, iż w myśl zapisów SIWZ Wykonawca może polegać na **potencjale technicznym** innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował potencjałem niezbędnym do wykonania zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnego potencjału na okres korzystania z niego przy wykonaniu zamówienia.

Pytanie nr 2

W pkt. 5 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do wykazania, iż dysponuje usytuowaną na terenie Kętrzyna lub nie dalej niż 10 km od granic administracyjnych miasta, bazą magazynowo – transportową, która musi spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013r. poz. 122).

Zgodnie z ww. Rozporządzeniem baza powinna być usytuowana na terenie miasta lub w odległości nie większej niż 60 km od jego granic administracyjnych. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu, tak aby uwzględniał on usytuowanie bazy w odległości nie większej niż 60 km od granic administracyjnych miasta.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający podtrzymuje decyzję o tym, że Wykonawca winien dysponować bazą magazynowo – transportową, usytuowaną na terenie Kętrzyna lub nie dalej niż 10 km od granic administracyjnych miasta. Odległość ta, nie jest większą od wykazanej w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013r. poz. 122).

Wymóg podyktowany jest koniecznością:

- zapewnienia dyspozycyjności sprzętu, który wielokrotnie musi podejmować pilne działanie na żądanie zamawiającego o zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych (§ 3 pkt 13 projektu umowy);
- optymalizacji kosztów wynikającej z bezpośredniej bliskości bazy sprzętowej;
- ochrony środowiska i istniejącej infrastruktury, poprzez skrócenie odległości bazy od miejsca odbioru odpadów.

Ponadto należy przypomnieć, iż w myśl zapisów SIWZ Wykonawca może polegać na **potencjale technicznym** innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował potencjałem niezbędnym do wykonania zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnego potencjału na okres korzystania z niego przy wykonaniu zamówienia.

Pytanie nr 3

W § 15 istotnych postanowień umowy Zamawiający przewiduje zmianę ceny w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT oraz zmiany wysokości stawek opłaty za korzystanie ze środowiska z tytułu składowania odpadów.

Czy Zamawiający przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku inflacji?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku inflacji.

Pytanie nr 4

W rozdziale IV SOPZ pkt. 2 Wykonawca jest zobowiązany do posiadania wyposażenia w postaci co najmniej 1200 szt. pojemników na odpady zmieszane oraz biodegradowalne o pojemności 110 l.

Wnosimy o zmianę w powyższym zapisie i dopuszczenie pojemników o pojemności 110 l lub 120 l.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Przyjęta przez Zamawiającego wielkość pojemników wynika z § 9 ust. 2 pkt 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta (uchwała nr XL/245/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z 28 grudnia 2012 roku)

Pytanie nr 5

W pkt. 5 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany wykazać, że dysponuje m.in. 850 pojemnikami do selektywnej zbiórki odpadów szkła, papieru i tektury i tworzyw sztucznych o poj. 1,5 m³.

W konsekwencji powyższych danych na I gniazdo przypada zaledwie 80 osób, prosimy więc o wyjaśnienie, na jakiej podstawie oszacowali zapotrzebowanie na tak dużą ilość pojemników do selektywnej zbiórki?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Wskazana ilość pojemników do selektywnej zbiórki odpadów wynika z ilości pojemników w aktualnie wykorzystywanych gniazdach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wszystkie pojemniki są w 100% wykorzystywane przy założonej częstotliwości wywozu odpadów komunalnych. Rozbudowany system segregacji ma na celu zaangażowanie mieszkańców w selektywną zbiórkę odpadów i osiągnięcie ustawowo narzuconych poziomów odzysku.

Z poważaniem
Z up. Burmistrza Miasta
(-) Andrzej Degórski
Z-ca Burmistrza Miasta